
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nº 

1 
997 
932 
880 
933 
175 
173 
25 
36 

Nome 

WILLIAN GUIMARÃES 
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
ERIVELTO NICOLADELLI 
ALENCAR KREFTA 
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
EDER TELESKI 
MARCIO BATISTA 
MARCOS ROBERTO HOLTMAN 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 

V 

14 
14 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
9 

Espaço 

19.915 
1 Volta 
32.855 
9.925 
1 Volta 
34.115 
40.780 
3 Voltas 

Do 1º 

19.915 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
5 Voltas 

Melhor T 

1:11.752 
1:15.484 
1:20.616 
1:23.314 
1:24.134 
1:27.475 
1:20.931 
1:26.144 
1:34.647 

2a melhor 

1:13.380 
1:15.965 
1:20.983 
1:24.241 
1:24.328 
1:28.272 
1:24.177 
1:27.468 
1:36.690 

Cidade 
LONDRINA 

MARINGÁ 

ORLEANS 

CURITIBA 

LONDRINA 

CRUZEIRO DO OESTE 

CURITIBA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

Patrocínio 
PRO TORK, KTM ,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

GP1 KAWASAKI / RACER /FOCO / PRIKA TRAINING / RENOVA GRAFICOS/ ENZO SUSPENÇÕES/ 

CHAPAM MOTOPEÇAS / MENEGHEL MOTOS / IMS RACEWEAR / BLADE ENERGY / MX CENTER SUSPENSOES / KAKA PERSONAL TRAINER / MRPRO BRACES / MOTOSHOP RACING/ SUL AMERICA MOLDURAS/ FABIO BIANCO NUTRICIONISTA 

PRO TORK  SPORTBAY  JETT  GRIFFT GRAFICOS  ORMA  GIBSON PNEUS 

PROTORK/SPORTBAY 

PL MAX PARK PAÇOCA PREPARAÇÕES 

MARCINHOMOTOPEÇAS. MASSIMO VIOLA SUSPENSAO .LAINE,JDR PROTORK SPORTBAY 

AZEITONAS VALE- FÉRTIL - EMPÓRIO VINHOS E OLIVAS. , 

JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

19.915 

velocidade Media  

45,976 

Tempo Melhor volta 

1:11.752 

Melhor Veloc. 

50,173 

Melhor Volta por.. 

1 - WILLIAN GUIMARÃES 

Impresso: 27/07/2025 15:02:36 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:39:38 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

27/07/2025 14:30 



Lap 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(175) EDER TELESKI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(173) MARCIO BATISTA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(25) MARCOS ROBERTO HOLTMAN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Lap Tm 

1:25.910 

1:24.134 

1:25.771 

1:27.753 

1:24.748 

1:25.793 

1:24.328 

1:45.727 

1:25.166 

1:27.335 

1:28.743 

1:29.173 

1:28.272 

1:28.683 

1:29.312 

1:30.843 

1:29.198 

1:29.586 

1:28.674 

1:27.475 

1:31.352 

1:32.573 

1:35.109 

1:20.931 

1:24.177 

1:26.776 

1:24.381 

1:43.730 

1:29.842 

1:30.201 

1:29.837 

1:30.566 

1:45.705 

1:47.876 

1:46.373 

1:26.144 

1:27.468 

1:28.828 

1:32.443 

1:33.817 

1:36.074 

1:35.814 

1:35.616 

1:37.415 

2:00.795 

1:39.386 

1:43.761 

1:36.690 

1:34.647 

1:40.195 

1:41.348 

1:55.948 

1:54.609 

1:54.875 

2:09.589 

3:09.381 

Diff 

+1.776 

+1.637 

+3.619 

+0.614 

+1.659 

+0.194 

+21.593 

+1.032 

+3.201 

+4.609 

+1.698 

+0.797 

+1.208 

+1.837 

+3.368 

+1.723 

+2.111 

+1.199 

+3.877 

+5.098 

+7.634 

+3.246 

+5.845 

+3.450 

+22.799 

+8.911 

+9.270 

+8.906 

+9.635 

+24.774 

+26.945 

+25.442 

+1.324 

+2.684 

+6.299 

+7.673 

+9.930 

+9.670 

+9.472 

+11.271 

+34.651 

+13.242 

+17.617 

+2.043 

+5.548 

+6.701 

+21.301 

+19.962 

+20.228 

+34.942 

+1:34.734 

Time of Day 

14:44:24.787 

14:45:48.921 

14:47:14.692 

14:48:42.445 

14:50:07.193 

14:51:32.986 

14:52:57.314 

14:54:43.041 

14:56:08.207 

14:57:35.542 

14:59:04.285 

14:41:33.955 

14:43:02.227 

14:44:30.910 

14:46:00.222 

14:47:31.065 

14:49:00.263 

14:50:29.849 

14:51:58.523 

14:53:25.998 

14:54:57.350 

14:56:29.923 

14:58:05.032 

14:41:19.683 

14:42:43.860 

14:44:10.636 

14:45:35.017 

14:47:18.747 

14:48:48.589 

14:50:18.790 

14:51:48.627 

14:53:19.193 

14:55:04.898 

14:56:52.774 

14:58:39.147 

14:41:28.510 

14:42:55.978 

14:44:24.806 

14:45:57.249 

14:47:31.066 

14:49:07.140 

14:50:42.954 

14:52:18.570 

14:53:55.985 

14:55:56.780 

14:57:36.166 

14:59:19.927 

14:41:41.375 

14:43:16.022 

14:44:56.217 

14:46:37.565 

14:48:33.513 

14:50:28.122 

14:52:22.997 

14:54:32.586 

14:57:41.967 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

(1) WILLIAN GUIMARÃES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(997) LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(932) ERIVELTO NICOLADELLI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(880) ALENCAR KREFTA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 

1 

2 

Lap Tm 

1:11.752 

1:13.380 

1:14.311 

1:15.592 

1:16.017 

1:14.966 

1:17.222 

1:16.110 

1:15.808 

1:16.477 

1:30.570 

1:21.170 

1:15.080 

1:20.920 

1:15.484 

1:16.052 

1:15.990 

1:18.616 

1:18.339 

1:18.828 

1:25.114 

1:20.743 

1:19.925 

1:15.965 

1:19.652 

1:17.894 

1:18.387 

1:17.630 

1:20.983 

1:23.490 

1:21.650 

1:20.616 

1:21.218 

1:23.663 

1:23.211 

1:23.661 

1:25.588 

1:30.106 

1:27.329 

1:30.298 

1:30.051 

1:25.284 

1:23.314 

1:24.241 

1:25.513 

1:26.443 

1:27.816 

1:28.342 

1:28.831 

1:26.966 

1:29.121 

1:28.178 

1:29.667 

1:28.829 

1:27.614 

1:28.144 

Diff 

+1.628 

+2.559 

+3.840 

+4.265 

+3.214 

+5.470 

+4.358 

+4.056 

+4.725 

+18.818 

+9.418 

+3.328 

+9.168 

+0.568 

+0.506 

+3.132 

+2.855 

+3.344 

+9.630 

+5.259 

+4.441 

+0.481 

+4.168 

+2.410 

+2.903 

+2.146 

+0.367 

+2.874 

+1.034 

+0.602 

+3.047 

+2.595 

+3.045 

+4.972 

+9.490 

+6.713 

+9.682 

+9.435 

+1.970 

+0.927 

+2.199 

+3.129 

+4.502 

+5.028 

+5.517 

+3.652 

+5.807 

+4.864 

+6.353 

+5.515 

+3.480 

+4.010 

Time of Day 

14:41:06.979 

14:42:20.359 

14:43:34.670 

14:44:50.262 

14:46:06.279 

14:47:21.245 

14:48:38.467 

14:49:54.577 

14:51:10.385 

14:52:26.862 

14:53:57.432 

14:55:18.602 

14:56:33.682 

14:57:54.602 

14:41:11.382 

14:42:27.434 

14:43:43.424 

14:45:02.040 

14:46:20.379 

14:47:39.207 

14:49:04.321 

14:50:25.064 

14:51:44.989 

14:53:00.954 

14:54:20.606 

14:55:38.500 

14:56:56.887 

14:58:14.517 

14:41:20.624 

14:42:44.114 

14:44:05.764 

14:45:26.380 

14:46:47.598 

14:48:11.261 

14:49:34.472 

14:50:58.133 

14:52:23.721 

14:53:53.827 

14:55:21.156 

14:56:51.454 

14:58:21.505 

14:41:27.099 

14:42:50.413 

14:44:14.654 

14:45:40.167 

14:47:06.610 

14:48:34.426 

14:50:02.768 

14:51:31.599 

14:52:58.565 

14:54:27.686 

14:55:55.864 

14:57:25.531 

14:58:54.360 

14:41:30.733 

14:42:58.877 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 
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Prova 
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